



Ministerio del Interior  
**Argentina**

Buenos Aires, 5 de julio de 2021

**Licitación Pública Nacional N° PFGP-44-LPN-B-1**  
**“Adquisición de Equipamiento Mobiliario de Oficina, Sistema Integral de**  
**Administración Tributaria de la Provincia del Neuquén”**

**Programa de Fortalecimiento de la Gestión Provincial (PFGP)**  
**Préstamo BID 3835/OC-AR**

**ENMIENDA N° 1**

Por medio de la presente y de conformidad a lo establecido en la cláusula 8 de la Sección I, Instrucciones a los Oferentes del Pliego de Bases y Condiciones de la licitación identificada en el epígrafe, el Comprador emite la presente Enmienda N° 1 mediante la cual se prorroga la fecha límite de presentación y apertura de ofertas, y se modifica el Documento de Licitación, de acuerdo al siguiente detalle:

**En la Sección II, Datos de la Licitación:**

IAO 24.1 donde dice: “La fecha límite para presentar las ofertas es: Fecha: 12 de julio de 2021”, debe decir: “La fecha límite para presentar las ofertas es: **Fecha: 30 de julio de 2021**”

IAO 27.1 donde dice: “Fecha: 12 de julio de 2021”, debe decir: “**Fecha: 30 de julio de 2021**”

**En el Llamado a licitación:**

Punto 8: donde dice: “Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo hasta las 15:00 horas del 12 de julio del 2021”, debe decir: “Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo hasta las 15:00 horas del **30 de julio del 2021**”

**En la Sección IX. Condiciones Especiales del Contrato:**

GCC 16.1 donde dice: “El pago de la parte en moneda extranjera se efectuará de la siguiente manera:”, debe decir: “El pago se efectuará de la siguiente manera:”

Se informa que el resto de las cláusulas del documento permanecen inalterables.

Sin otro particular, saludamos a uds. muy atentamente.